

رئیس موسسه صلح و دموکراسی آذربایجان: منافع اقتصادی غرب ایجاب می‌کند که از دموکراسی در آذربایجان چه...

در پنج سال اخیر موج فشار علیه آزادی قلم و بیان در آذربایجان به بالاترین حد خود رسیده است

سرپیس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرپیس آذربایجان : لیلیا یونس رئیس موسسه صلح و دموکراسی آذربایجان در مصاحبه با روزنامه «بیزیم یول» با وخیم توصیف نمودن اوضاع داخلی آذربایجان، بازداشت پسر زرتشت علی زاده تحلیلگر سیاسی را نشان از ترویج خودسری ها و گسترش اختناق ها دانست و گفت که هدف حاکمیت از تقویت موج فشارها بر علیه مردم ایجاد بی اعتمادی و ترس در جامعه به ویژه، پس از مطرح شدن برگزاری فراندوم با هدف اصلاح قانون اساسی است. وی با بیان اینکه مخالفان فراندوم و اصلاحات در قانون اساسی با خشونت ها مواجه و حتی برخی از آنها بازداشت هم شده اند، تصریح نمود اکنون اوضاع جهانی که همه توجه به رخدادهای خاور میانه معطوف شده و فعلا به سایر مسایل کم تر توجه می شود نیز این امکان را به حاکمیت آذربایجان فراهم نموده است از فرصت پیش آمده بهره مند شده و مساله فراندوم را هرچه زودتر حل کند.

این کارشناس سیاسی همچنین با انتقاد از نحوه برخورد بنیتا فررو والدنر مسئول روابط خارجی اتحادیه اروپا با آذربایجان که برگزاری فراندوم جهت اصلاح قانون اساسی آذربایجان را امور داخلی این کشور خواند، گفت که خانم والدنر از اوضاع موجود در آذربایجان تصور کاملی ندارد و منافع اقتصادی غرب ایجاب می کند که وی در باره ما چنین قضاوت کند: او می داند که در آذربایجان منابع گاز طبیعی موجود می باشد، ولی از وضعیت حقوق بشر در این کشور بی خبر است. غربی ها باید بدانند که اگر در آذربایجان دموکراسی برقرار شود، می توانند همکاری بهتری با این کشور داشته باشند.

لیلیا یونس در ادامه مصاحبه گفت که عدم حمایت از نیروهای دموکراتیک و دارای اندیشه های مترقی در کشورهایی که قبلا در قلم رو شوروی بودند، فقدان های بسیاری برای غرب در پی خواهد داشت. باید آنها از رخدادهای ایران در اواخر دهه هفتاد (میلادی) درس عبرت بگیرند... اصولا آمریکا اشتباهات خود در سال های 70 را تکرار می کند. در مورد اتحادیه اروپا نمی توان چنین قضاوتی نمود. زیرا اتحادیه اروپا بر خلاف آمریکا، سیاست کلی در پی نگرفته است و هر کدام از اعضای این اتحادیه به دنبال تامین منافع خود می باشند و نمی توان گفت که همه آنها در قبال کشورهای سابق شوروی اتفاق نظر دارند. حتی موضع بنیتا فررو نیز بیانگر موضع رسمی اتحادیه اروپا نیست. آیا تصور می کنید، این خانم از وضعیت قبل از فراندوم در آذربایجان بی اطلاع است؟ وی حتی علت توقف فعالیت رادیوهای خارجی در آذربایجان را نیز برآمده از موجبات قوانین موضوعه این کشور اعلام نموده است ... لیلیا یونس در پایان مصاحبه گفت در پنج سال اخیر موج فشار علیه آزادی قلم و بیان در آذربایجان به بالاترین حد خود رسیده است: حاکمیت در پی از بین بردن آزادی تجمع و تظاهرات و خفه نمودن تفکر و اندیشه آزاد می باشد. پایان پیام.